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	                                   ​​​​​		​​​​​​​	តំលៃស្នូលនៃការប្រព្រឹត្ត	
All Ravens Hope Cambodia participants, interns, and leaders use the guidelines that follow to hold ourselves accountable to each other and to a ministry of integrity.
សមាជិកដែលចូលរួមនឹងអ្នកដឹកនាំទាំងអស់នៅក្នុងកម្មសិក្សារបស់ Raven’s Hope International, សូមប្រើប្រាស់សេចក្កីណែនាំដែលនៅខាងក្រោមនេះដើម្បីជួយយើងអោយក្លាយជាអ្នកដែលយើងអាចពឹងផ្អែងគ្នាទៅវិញទៅមកបាន ហើយនឹងសំរាប់ភាពត្រឹមត្រូវនៅក្នុងកម្មសិក្សា។
 
Statement of Ethical Guidelines for Participation in RHC:
សេចក្កីណែនាំនៃក្រមសីលធម៏សំរាប់អ្នកចូលរួម RHI:

LOVE - We are designed for love. God is love, and real love is learning how to love God's way: in community.  Receive God’s love and be a channel to others.
សេក្កីស្រឡាញ់: ពួកយើងត្រូវបានបង្កើតមកសំរាប់សេចក្កីស្រឡាញ់។​ ព្រះជាម្ចាស់គឺជាសេចក្កីស្រឡាញ់, ហើយសេចក្កីស្រឡាញ់់ពិតប្រាកដគឺត្រូវរៀនតាមរយះការស្រឡាញ់នៅក្នុងរបៀបរបស់ព្រះជាម្ចាស់៖ នៅក្នុងសហគមន៏។ ទទួលសេចក្កីស្រឡាញ់របស់ព្រះជាម្ចាស់ ហើយធ្វើជាបណ្តាញបង្ហូរដល់អ្នកដ៏ទៃ។
[bookmark: _6zex0qrmnbhq]GRACE - We become whole people when we understand grace, because grace frees us to make repentance a lifestyle.
[bookmark: _gjdgxs]ព្រះគុណ: យើងក្លាយជាមនុស្សដ៏ពេញលក្ខណះនៅពេលដែលយើងយល់អំពីព្រះគុណ, ពីព្រោះព្រះគុណរំដោះយើងអោយមានសេរីភាពនៅក្នុងការកែរប្រែចិត្តគំនិតនៅក្នុងរបៀបដែលរស់នៅ។
HUMILITY - Being teachable is the core attitude that keeps us life-long learners.  The way we walk, talk, dress, and conduct ourselves illustrates humility as opposed to pride.  As a participant in this ministry, we agree to always dress modestly, speak without cursing or by-words, and represent Jesus on this earth with humility.
ភាពបន្ទាបខ្លួន: ធ្វើខ្លួនជាមនុស្សដែលងាយទទួលការបង្រៀនគឺជាតំលៃស្នូលនៃឥរិយាបទដែលរក្សាយើងអោយមានភាពជាអ្នករៀនដែលមានសន្ទុះឆេះឆួលដ៏យូអង្វែង។ របៀបដែរយើងដើរ, និយាយ, ស្លៀកពាក់, ហើយនឹងរៀបចំខ្លួនដែរមានឥរិយាបទដែរបង្ហាញពីការបន្ទាបខ្លួន ដែលផ្ទុយពីការមានអំណួត។ ក្នុងនាមជាអ្នកចូលរួមនៅក្នុងពន្ធ័កិច្ចនៃវគ្គបណ្តុះបណ្តាលនេះ,​ពួកយើងយល់ព្រមថានឹងតែងតែស្លៀកពាក់អោយបានសមរម្យ, និយាយស្តីដោយមិនមានការប្រទិចផ្តាស់សា ឬ​ តាមរយះពាក្យសំដីណាមួយនោះឡើយ, ហើយនឹងធ្វើជាតំណាងអោយព្រះយេស៊ូនៅលើផែនដីនេះដោយភាពបន្ទាបខ្លួន។
WORSHIP - Our desire to follow Jesus comes from living in God’s Presence, and the key to living in God’s presence is worship.
ការថ្វាយបង្គំ:  គោលបំណងរបស់យើងដើម្បីដើរតាមព្រះយេស៊ូគឺបានមកពីការរស់នៅក្នុងព្រះវត្តមានរបស់ទ្រង់ ហើយគន្លឹះដើម្បីរស់នៅក្នុងព្រះវត្តមានរបស់ទ្រង់គឺការថ្វាយបង្គំ។
FORGIVENESS - Our greatest battle is to stay free of offense; to stay spiritually healthy we need to walk in forgiveness.
ការអត់អោនទោស:  សង្រ្គាមដ៏ធំសំបើមរបស់យើងគឺដើម្បីរស់នៅដោយមានសេរីភាពពីរការវាយប្រហារ, ដើម្បីរក្សាអោយមានសុខភាពល្អខាងវិញ្ញាណ យើងត្រូវការដើរនៅក្នុងការអត់អោនទោស។
OBEDIENCE -  Applying Scripture is the key to staying motivated to follow Jesus.
ការស្តាប់បង្គាប់​​: ការអនុវត្តតាមខព្រះគម្ពីគឺជាគន្លឹះដើម្បីរក្សាការជំរុញទឹកចិត្តក្នុងការដើរតាមព្រះយេស៊ូ។
RELATIONSHIP - The way we preserve our community life is by 1) being together, 2) using our gifts to serve, 3) maintaining the community through generosity. 
ទំនាក់ទំនង:  វិធីដែលយើងថែរក្សាជីវិតរស់នៅក្នុងសហគមន៏របស់យើងគឺតាមរយះ 1) ការរួបរួមគ្នា, 2)ប្រើប្រាស់អំណោយទានរបស់យើងដើម្បីបំរើ, 3) ថែរក្សាសហគមន៏តាមរយះភាពសប្បុរស។  
FAITH - Using the authority we have in Christ to touch others with God’s love is key to daily fulfillment.
ជំនឿ: ​ប្រើប្រាស់សិទ្ធអំណាចដែរយើងមាននៅក្នុងព្រះយេស៊ូដើម្បីជួយដល់អ្នកដ៏ទៃជាមួយនឹងសេចក្កីស្រឡាញ់របស់ព្រះជាម្ចាស់​​ គឺជាគន្លឹះដើម្បីមានការបំពេញសេចក្កីជំនឿជារៀងរាល់ថ្ងៃ។
HONESTY - We are to keep our word, even when it costs us.  Truth is at the core of our Christianity -- He is the Way, the Truth, and the Life.  To represent Jesus well, we choose to be completely honest in every part of our lives.
ភាពស្មោះត្រង់: ​យើងត្រូវថែក្សាពាក្សសំដីរបស់យើង, ទោះប្បីវាត្រូវធ្វើអោយយើងពិបាកក៏ដោយ។ សេចក្កីពិតគឺនៅចំនុចកណ្តាលនៃភាពជាគ្រិស្គបរិស័ទរបស់យើង, ជាសេចក្កីពិត, ហើយនឹងជាជីវិត។ ដើម្បីធ្វើជាតំណាងព្រះយេស៊ូអោយបានល្អ, យើងជ្រើសរើសមានភាពស្មោះត្រង់ទាំងស្រុងគ្រប់ផ្នែកទាំងអស់នៅក្នុងជីវិតរបស់យើង។
INTEGRITY - Proverbs tells us, “The integrity of the honest keeps them on track; the deviousness of crooks brings them to ruin.”  We are trustworthy, dependable, holding tight to our principles.
សេចក្កីសុចរិត:  សៀវភៅសុភាសិតប្រាប់យើងថា,​​ “ វគេទៅកាន់ផ្លូវត្រឹមត្រូវ, តែចិត្តវៀចវេរវិញ​ តែងតែនាំមនុស្សពាលអោយវិនាស “។ យើងគឺជាមនុស្សគួអោយទុកចិត្តបាន, អាចពឹងពាក់បាន,​ ឪបអោយយ៉ាងណែនជាមួយនឹងគោលការណ៏របស់យើង។
By signing this statement, I agree to conduct myself and all my interactions with others according to the guidelines set forth above.
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